



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.22.05.2024

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o Sr. INACIO EUGÊNIO MAIA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 002.22.05.2024-DEMUT, referente ao Processo Administrativo nº 00014.20240415/0002-44.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	05.652.043/0001-75 - RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME						
4 - PLACA DE SINALIZAÇÃO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
18	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	Própria	300.0	UND	659,13	268,00	80.400,00
					Total do lote.....R\$ 80.400,00		
Homologado para RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 05.652.043/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 80.400,00 (oitenta mil, quatrocentos reais), em 05/07/2024.							
LICITANTE:	39.383.894/0001-81 - DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA LTDA						
2 - PEÇAS SEMAFÓRICAS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	PLACA ELETRÔNICA DIGITAL DE 6 CANAIS	PROPRIO	10.0	UND	5.505,73	2.600,00	26.000,00
3	SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL DE 6 FASES	PROPRIA	10.0	UND	5.953,78	3.800,00	38.000,00
4	FONTE CHAVEADA	RD-FTC	15.0	UND	525,78	250,00	3.750,00
5	SISTEMA NOBREAK (BATERIA)	INTELBRAS	15.0	UND	680,64	300,00	4.500,00
6	CAIXA DE AÇO	FERRO NORTE	10.0	UND	474,00	250,00	2.500,00
7	GRUPO FOCAL COM 04 FOCOS DE 200 MM	PROPRIA	20.0	UND	5.716,67	2.900,00	58.000,00
8	GRUPO FOCAL DE PEDESTRE	PROPRIA	8.0	UND	5.457,33	2.400,00	19.200,00
9	LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO	PROPRIA	50.0	UND	646,33	235,00	11.750,00
10	COLUNA DE AÇO	FERRO NORTE	14.0	UND	2.457,18	1.800,00	25.200,00



11	BRAÇO PROJETADO EM AÇO	FERRO NORTE	14.0	UND	2.637,54	2.000,00	28.000,00
12	CABO PP ALIMENTAÇÃO 4X1	SIL	600.0	MT	19,94	14,00	8.400,00
13	KIT DE INSTALAÇÃO	SIL	10.0	UND	1.515,92	935,00	9.350,00
14	LENTE EM ACRÍLICO INCOLOR	PROPRIA	70.0	UND	113,07	50,00	3.500,00
15	PESTANA PARA SEMÁFORO	PROPRIA	50.0	UND	149,27	69,00	3.450,00
16	BOTOEIRA PARA PEDESTRE	FOKUS	8.0	UND	697,80	300,00	2.400,00
Total do lote.....							R\$ 244.000,00

7 - PARAFUSOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	PARAFUSO COM PORCA 1/4 X 2/5	FERRO NORTE	600.0	UND	7,94	7,50	4.500,00
20	PARAFUSO COM PORCA 1/4 X 1"	FERRO NORTE	60.0	UND	7,94	7,41	444,60
Total do lote.....							R\$ 4.944,60

Homologado para DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 39.383.894/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 248.944,60 (duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), em 05/07/2024.

LICITANTE: 24.153.640/0001-08 - LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS

1 - SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Serviço de Sinalização Horizontal de Trânsito	PRÓPRIA	12000.0	MT2	37,83	23,00	276.000,00
Total do lote.....							R\$ 276.000,00

5 - CANO GALVANIZADO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
21	CANO DE AÇO GALVANIZADO	PRÓPRIA	300.0	UND	624,98	349,33	104.799,00
Total do lote.....							R\$ 104.799,00

6 - BARROTE DE MADEIRA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	BARROTES DE MADEIRA	PRÓPRIA	300.0	UND	303,33	230,00	69.000,00
Total do lote.....							R\$ 69.000,00

Homologado para LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇOS inscrita no CNPJ/MF N° 24.153.640/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 449.799,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais), em 05/07/2024.

[Handwritten signature]



LICITANTE: 42.340.181/0001-45 - GTM ENGENHARIA LTDA

8 - TINTAS PARA SINALIZAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
23	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	PROPRIA	120.0	UND	524,22	414,14	49.696,80
24	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	PROPRIA	120.0	UND	506,39	400,04	48.004,80
25	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	PROPRIA	60.0	UND	517,42	408,76	24.525,60
26	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	PROPRIA	20.0	UND	551,56	435,74	8.714,80
27	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	PROPRIA	20.0	UND	517,42	408,76	8.175,20
28	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	PROPRIA	20.0	UND	592,30	467,92	9.358,40

Total do lote.....R\$ 148.475,60

9 - ITENS DE SINALIZAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	MICROESFERA DE VIDRO TIPO 1-B	PROPRIA	800.0	UND	303,72	227,79	182.232,00
30	MICROESFERAS DE VIDRO TIPO F E G	PROPRIA	80.0	UND	324,35	243,26	19.460,80
31	CONE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS E PAVIMENTAÇÃO	PROPRIA	120.0	UND	199,46	149,60	17.952,00
32	CAVALETES DE SINALIZAÇÃO	PROPRIA	20.0	UND	708,33	531,25	10.625,00
33	TACHÃO BIDIRECIONAL	PROPRIA	1000.0	UND	51,67	38,75	38.750,00
34	TACHA BIDIRECIONAL REFLETIVA	PROPRIA	3000.0	UND	26,67	20,00	60.000,00
35	MINI BARREIRA PANTOGRÁFICA	PROPRIA	20.0	UND	1.522,21	1.141,66	22.833,20
36	FITA ZEBRADA	PROPRIA	300.0	UND	64,17	48,15	14.445,00
37	CONE BARRIL SINALIZADOR	PROPRIA	30.0	UND	720,67	540,59	16.217,70

Total do lote.....R\$ 382.515,70

Homologado para GTM ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 42.340.181/0001-45, pelo melhor valor de R\$ 530.991,30 (quinhentos e trinta mil, novecentos e noventa e um reais e trinta centavos), em 05/07/2024.


INACIO EUGÊNIO MAIA DA SILVA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS